
Ungdommens fylkesutvalg svar til høring – Regional 
planstrategi 

UFU sin innstilling angående regional planstrategi er at det skal være tilrettelagt for at 
ungdommen skal bli inkludert i planprosessene. Dette inkluderer at planprosesser skal 
gjøres mer synlig for barn og unge. Det skal også bli tilrettelagt for at barn og unge skal få 
nok kunnskap, slik at man får en bedre forståelse for hva som skal utarbeides i 
planprosessen. UFU syns dokumenter skal forenkles til en viss grad, men at det fortsatt 
skal ha et godt nok kunnskapsgrunnlag. Planens sammendrag skal ha et godt, forståelig 
og opplysende språk, slik at alle skal kunne ha en god nok forståelse av innholdet i 
planen.  

Det er også viktig å inkludere de unge som ikke nødvendigvis er politisk aktiv, da det 
også er unge som er engasjerte på andre arenaer. UFU ønsker at fylkeskommunen kan 
dra på skolebesøk i samspill med digitale undersøkelser for å nå ut til barn og unge. 
Dette mener vi også er nødvendig for å få et godt nok kunnskap- og innflytelsesgrunnlag. 
UFU viser til «handlingsplan for barn og unges fritid» som et godt eksempel på en slik 
prosess.  

UFU har flere forslag til tema som vi ser på som aktuelle i utarbeidelsen av den regionale 
planstrategien. Temaer vi ser på som aktuelle er: Arbeidsledighet, energiomstilling, 
kunstig intelligens, og utbygging av vei og matjord.  

Det er et økende tall når det kommer til arbeidsledighet, når det til samme tid er flere 
yrker som mangler arbeidstakere med rett utdanning. Trøndelag fylkeskommune må ha 
en plan for hvordan de skal påvirke ungdom til å ta en utdanning som det vil bli garantert 
å få jobb, og utdanninger der vi mangler arbeidskraft, som i helse og læreryrket. 
Fylkeskommunen må også ha et fokus på å minske dagens arbeidsledighet, og også 
være til god hjelp ved å prøve å få arbeidsledige ut i yrkeslivet igjen, hvis man har helse 
til det. 

Når det kommer til energiomstilling, så er dette dagsaktuelt, spesielt for flere og flere 
ungdommer. Vi kan se et brennende engasjement for klimakampen, energi, og natur i 
flere ungdomsorganisasjoner i hele landet. Dette er et tema det er gull å inkludere 
ungdommen, da mange har nye løsninger, og gjerne vil bidra for å kjempe for en bedre 
fremtid for planeten vår.  

Enda en ting vi kommer til å se mer av i årene som kommer er kunstig intelligens. 
Fylkeskommunen burde ha en plan for hvordan man skal bruke KI i skolen som et 
verktøy. I arbeidsprogrammet til UFU står det «UFU skal jobbe for økt kunnskap om 
kunstig intelligens i skolen slik at dette kan bli et verktøy.»  

I de fleste fylkene i Trøndelag finnes det flere plasser med dårlige veier, spesielt i 
distriktene. Fylkeskommunen bør jobbe for mer vedlikehold av veg og utbygging av veier 



i distriktene. Veier som ikke blir vedlikeholdt øker ikke bare risikoen for å ødelegge 
kjøretøy, men det øker også risikoen for at flere trafikkuhell oppstår. Fylkeskommunen 
må få en bedre oversikt over disse veiene, og høre på folket når det gjelder hvordan det 
er å bruke veiene i sin kommune. 

For å avslutte så nevner vi matjord. I Norge importerer vi alt for mye mat, og kaster for 
mye av det. En ting vi må bli bedre på er å bruke norsk matjord, støtte den norske 
bonden og kjøpe lokalt. Vi bidrar til et større utslipp med å importere så mye, men hvis 
man kjøper lokalt så kan man minske dette utslippet. Fylkeskommunen burde ta et 
ansvar å oppfordre befolkningen til å kjøpe mer lokalt, og også ha en plan på hvordan 
man skal støtte opp de som lager maten og hvordan vi skal lage enda mer selv. 
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